
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  44 del Reg. 

Data 07.03.2005 

 
OGGETTO: 

 

Interventi straordinari a favore dei cittadini singoli e 
dei nuclei familiari che si trovano in una situazione di 
bisogno riguardo al pagamento dei consumi idrici 
degli anni pregressi. Ulteriori indirizzi. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Sette del mese di Marzo nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO  X 
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. N° 263 del 20.12.2004, esecutiva nelle forme di Legge, con 
la quale venivano dettati i criteri applicativi relativamente agli interventi straordinari a favore dei nuclei 
familiari che si trovano in una situazione di bisogno riguardo al pagamento dei consumi idrici degli anni 
pregressi. 
 

ATTESO CHE il suddetto intervento si concretizza come un contributo straordinario finalizzato ad 
abbattere sempre in parte i debiti pregressi nei confronti dei gestori del servizio idrico; 
 

ACCERTATO CHE il suddetto intervento deve essere ritenuto definitivo rispetto alla situazione 
debitoria e deve necessariamente accompagnarsi al pagamento a saldo di quanto dovuto da parte del 
cittadino;  
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

 Ad integrazione degli indirizzi già forniti con la deliberazione della G.C. n° 263 del 20.12.2004, 
relativamente agli Interventi straordinari a favore dei cittadini singoli e dei nuclei familiari che si 
trovano in una situazione di bisogno riguardo al pagamento dei consumi idrici degli anni pregressi,  
si impartisce la seguente ulteriore direttiva: 
 

□ Il contributo suddetto deve essere riconosciuto ed erogato soltanto successivamente 
all’accertamento del pagamento a saldo della somma residua del debito maturato da parte del 
cittadino. 

 



 
 

============ 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 09.03.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 09.03.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


